
№ 20 (326)
7 июня 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024                                             Искитим                              №    828  
О принятии решения о формировании фонда капитального ремонта 
многоквартирного дома на счёте регионального оператора – Фонда 

модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муници-
пальных образований Новосибирской области 

С учетом уведомления государственной жилищной инспекции Новосибир-
ской области от 22.05.2024 № 3850-06/48, в соответствии с частью 7 статьи 
170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Иски-
тима, администрация г. Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Принять решение о формировании фонда капитального ремонта 
на счёте регионального оператора капитального ремонта многоквартирных 
домов Новосибирской области – Фонд модернизации и развития жилищ-
но-коммунального хозяйства муниципальных образований Новосибирской 
области в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, город Искитим, улица Советская, д. 245/4.  
 2.МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города 
Искитима не позднее семи дней со дня издания настоящего постановления:
 2.1.Направить копию постановления в адрес регионального опера-
тора капитального ремонта многоквартирных домов Новосибирской области 
– Фонд модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муни-
ципальных образований Новосибирской области, государственной жилищ-
ной инспекции Новосибирской области.
 2.2.Разместить постановление в государственной информацион-
ной системе жилищно-коммунального хозяйства.
 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Искитима К.В. Сеничева.

Глава города Искитима                                                          С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  05.06.2024                                             Искитим                              №      841
О внесении изменений в муниципальную программу «Информирова-
ние населения о деятельности органов местного самоуправления на 

территории города Искитима Новосибирской области», утвержденную 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской 

области от 13.09.2017 № 1321 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями администрации г.Искитима Новосибирской области от 20.02.2019 
№ 225, от 26.02.2020 № 201, от 09.02.2021 № 141, от 02.03.2022 № 248, от 

07.06.2022 № 891, от 04.04.2023 № 568, от 11.03.2024 № 357)
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пун-
ктом 1 раздела VII Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и ре-
ализации, утвержденного постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 (в ред. от 02.02.2024 № 137), Фе-
деральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления»  от 09.02.2009 
№8-ФЗ, администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Информирование населе-
ния о деятельности органов местного самоуправления на территории города 
Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением  адми-
нистрации города Искитима Новосибирской области от 13.09.2017 №1321 (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации г.Искитима Но-
восибирской области от 20.02.2019 №225, постановлением администрации 
г.Искитима Новосибирской области от 26.02.2020 №201, постановлением ад-
министрации г.Искитима Новосибирской области от 09.02.2021 №141, поста-
новлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 02.03.2022 
№248, постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области 
от 07.06.2022 № 891, постановлением администрации г.Искитима Новоси-
бирской области от 28.09.2022 № 1664, постановлением администрации г.И-
скитима Новосибирской области от 04.04.2023 № 568, постановлением адми-
нистрации г.Искитима Новосибирской области от 11.03.2024 № 357), изложив 
пункт 1.9 Приложения 2 в следующей редакции: 
1.9.«Подготовка и размещение новостных материалов на официальном сайте 
администрации города Искитима https://iskitim.nso.ru/, также в социальных 
сетях ВКонтакте, Одноклассники и других».   
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-
сти» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.
3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 
года.
4.Контроль за исполнением ожидаемых результатов муниципальной про-
граммы возложить на управляющего делами – начальника управления дела-
ми администрации города Искитима Новосибирской области Смирнову О.А.

Глава города Искитима                                                       С.В.Завражин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

04.06.2024 г. 
Дата,  время и место  проведения публичных слушаний:

04.06.2024 г. в 10:00, Администрация г.Искитима Новосибирской обла-
сти, зал заседания. 

Информация о присутствующих: 
Присутствовало: 6 человек.
Председательствующий – Сеничев К.В., заместитель главы администрации 
города Искитима 
Секретарь – Овчинникова М.А. директор МКУ «Управление ЖКХ» г.Иски-
тима
Повестка: 
Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения г.И-
скитима на 2025 год ( далее по тексту - Схема)  
Предложений и замечаний, касающихся проекта Схемы для включения их 
в протокол публичных слушаний участники публичных слушаний не выра-
зили.
Поступившие предложения и замечания также в период с размещения со-
общения о проведении публичных слушаний до дня проведения публичных 
слушаний по вопросу повестки публичных слушаний отражены в актуализи-
рованной схеме теплоснабжения г.Искитима на 2025 год.
Анализ предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения публич-
ных слушаний: Отсутствует. 
Рекомендации по результатам публичных слушаний:
Присутствующими на публичных слушаниях лицами решено:
1. Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения г.И-
скитима Новосибирской области на 2025 год считать состоявшимися. 



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 20(326) от 7 июня 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

2. Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения г.Искитима Новосибирской области на 2025 год.
         3. Направить одобренный проект актуализации схемы теплоснабжения г.Искитима Новосибирской области на 2025 год главе города Искитима для 
утверждения.
4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения г.Искитима Новосибирской области на 2025 год. разместить 
на официальном сайте администрации города Искитима - https://iskitim.nso.ru// (главная – раздел – публичные слушания).

 
Председательствующий                  К.В. Сеничев 

Секретарь                                        М.А.Овчинникова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА   ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  3 июня 2024 года                                  Искитим                                                       №15– р 
О созыве очередной сессии Совета депутатов

Созвать очередную 22-ю сессию Совета депутатов г.Искитима 13.06.2024 года в 10 часов 00 мин. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов сле-
дующие вопросы: 

1 Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Искитима Новосибирской области за 2023 год 

2 О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 21.12.2023 №195 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 27.03.2024 №214)

3 О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности города Искитима на дополнительный норматив отчислений от 
налога на доходы физических лиц

4 О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки города Искитима Новосибирской области, утвержденные решением Совета депу-
татов города Искитима Новосибирской области от 23.12.2009 №410 (в ред. от 28.02.2024 №207)

5 О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Искитима Новосибирской области, 
утвержденный решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 29.10.2014 №358 (в ред. решений Совета депутатов г. 
Искитима от 31.08.2016 №520, от 20.12.2016 №38, от 23.12.2020 №376, от 24.11.2021 №24, от 21.12.2023 №199) 

6 Об эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, расположенными на территории города 
Искитима Новосибирской области в 2023 году 

7  О внесении изменений в Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения вне-
плановых проверок при осуществлении администрацией города Искитима Новосибирской области муниципального контроля в сфере благоустрой-
ства на территории города Искитима Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области 
от 24.11.2021 №21 (в ред. решения Совета депутатов г.Искитима  от 06.04.2022 №71)

8  О внесении изменений в  Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения вне-
плановых проверок при осуществлении администрацией города Искитима Новосибирской области муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Искитиме Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов города Искитима Но-
восибирской области от 24.11.2021 №22 (в ред. решения Совета депутатов г. Искитима 06.04.2022 № 72)

9 О признании утратившими силу решений Совета депутатов г.Искитима Новосибирской области

10 Об итогах работы объектов энергетики и ЖКХ г.Искитима в осеннее - зимний период 2023-2024гг. и о задачах по подготовке к новому отопитель-
ному сезону

11 О внесении изменений в Положение о командировании  работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений города Иски-
тима Новосибирской области, утвержденное  решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 16.09.2020 №360 (в редак-
ции решений Совета депутатов города Искитима от 09.06.2022 №85, от 23.11.2022 №129, от 19.04.2023 №156) 

12 О назначении дополнительных выборов депутата Совета депутатов города Искитима Новосибирской области пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу №19 

13  Информация о подготовке и проведении летней оздоровительной кампании на территории г.Искитима в 2024 году 

14 О плане работы Совета депутатов города Искитима на 2-е полугодие 2024 года

Председатель  Совета депутатов                                                  Ю.А. Мартынов


